Ato Administrativo 13/2021 - Retificado

Desligamento da discente Laisla Suelen
Miranda Rocha e a não efetivação da matrícula
do candidato José Geovânio Buenos Aires
Martins referente ao processo seletivo do
Edital 52/2020 do Programa de Pós Graduação
em Educação e Diversidade (PPGED).

Considerando o Art. 37 do Regimento Interno do Mestrado Profissional em Educação

e Diversidade, que define sobre a desistência discente, por sua vontade expressa ou

por abandono injustificado, ainda que não esgotado o prazo máximo estabelecido e a

não matrícula em qualquer período letivo,

A Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Educação e Diversidade

PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e regimentais, amparada no

Regimento Interno do Programa , RESOLVE:

Art. 1º: Desligar a discente Laisla Suelen Miranda Rocha do Mestrado Profissional em

Educação e Diversidade, mediante vontade expressa em requerimento emitido pela

discente em 26 de março de 2021.

Art. 2º: Registrar a não efetivação de matrícula pelo candidato José Geovânio Buenos

Aires Martins.

Art. 3º : Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

Jacobina, 06 de maio de 2021.